
Kirurger til det internationale katastrofeberedskab

Kunne du tænke dig at bruge din viden og erfaring som kirurg i humanitære katastrofesituationer?
Røde Kors i Danmark søger erfarne kirurger (almen kirurgi, ortopædkirurgi og plastik- og
rekonstruktiv kirurgi) til det internationale katastrofeberedskab. 
Som del af det internationale katastrofeberedskab kan du blive udsendt med kort varsel, når en
naturkatastrofe eller konflikt pludselig opstår et sted i verden. Hvis du udsendes, vil du blive en del
af Røde Kors’ hjælpearbejde i humanitære katastrofer på Røde Kors’ egne felthospitaler eller
hospitaler støttet af Den Internationale Røde Kors Komité (ICRC).
Det er et krav at du: 

Har mindst 5 års erhvervserfaring som praktiserende kirurg (med speciale i enten almen

kirurgi, ortopædkirurgi eller plastik- og rekonstruktiv kirurgi), herunder mindst 2 års

international erfaring i udviklingslande.

●

Har afsluttet specialuddannelse og gyldig tilladelse til at praktisere som speciallæge i kirurgi●

Taler flydende engelsk (min. C1-niveau) og sprogkompetence på min. B2-niveau i enten

fransk, arabisk, spansk eller russisk.

●

Kan tage af sted som udsendt i minimum 8 uger●

Har gyldigt internationalt kørekort (manuelt)●

Kan afsætte tid til at gennemføre obligatoriske kurser inden første udsendelse●

Har gode samarbejdsevner, stærk interkulturel forståelse, og er god til at håndtere stress●

Er villig til at bo og arbejde i usikre områder   ●

Har dansk pas●

At være del af katatrofeberedskabet er ikke en fuldtidsstilling, og vores medlemmer har normalt et
almindeligt job, hvor de har en aftale med deres arbejdsgiver om at frigive dem under udsendelse
med Røde Kors. I perioden, hvor du er udsendt med Røde Kors, er på du kontrakt og bliver
aflønnet af os. Som del af beredskabet er du hverken garanteret udsendelse eller forpligtet til at
sige ja, hvis du tilbydes en udsendelse. 
I Røde Kors investerer vi i din uddannelse som udsendt. Det er vigtigt, at du som udsendt er
grundigt forberedt og uddannet til at kunne arbejde i katastrofeområder. Derfor skal du først
gennemgå og bestå en række kurser, inden du kan udsendes første gang, herunder både e-læring
og ugelange fysiske kurser. Der betales ikke løn under kurser, men alle udgifter til kurser inkl.
ophold afholdes af Røde Kors.    
Hvis du er interesseret i at blive udsendt og opfylder ovenstående krav, kan du kontakte
rybou@rodekors.dk for yderligere information (skriv venligst på engelsk). Vi interviewer løbende
kandidater til beredskabet. 
Bemærk venligst, at det er et krav, at du har erfaring med at arbejde i udviklingslande for at kunne
komme i betragtning. 
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